
Администрация Исилькульского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.05.2025 г. № 3
г. Исилькуль

О смене учредителя и утверждения внесенных изменений в Устав муниципального
бюджетного учреждения «Детский оздоровительный лагерь» Исилькульского

муниципального района Омской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», Законом Омской области от 17.07.2024 г. № 2720-ОЗ «О
преобразовании всех поселений, входящих в состав Исилькульского
муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь
образованного муниципального образования статусом муниципального округа»,
руководствуясь Уставом муниципального округа Исилькульский район Омской
области, Администрация Исилькульского района Омской области постановляет:

1. Осуществить смену учредителя муниципального бюджетного учреждения
«Детский оздоровительный лагерь» Исилькульского муниципального района
Омской области (далее – Учреждение) с Администрация Исилькульского
муниципального района Омской области на Администрацию Исилькульского
района Омской области.

2. Начальнику Управления образования Администрации Исилькульского
района А.Л. Малашенко:

2.1. Утвердить изменения, внесенные в Устав учреждения.
2.2. Уполномочить лицо, действующее от имени юридического лица без

доверенности, выступить заявителем при государственной регистрации смены
учредителя и изменений, внесенных в Устав учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Исилькульского района по социальным вопросам Е.Ф.
Коновалову.

4. Обнародовать настоящее постановление.

Глава
Исилькульского района Ю.В. Бахтин


